
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2021/Nr. 101 
Tag der Veröffentlichung: 1. Dezember 2021 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

 

 

 

 

 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Geschichte an der Universität Bay-

reuth vom 10. August 2017 (AB UBT 2017/056), die zuletzt am 20. Juli 2021 (AB UBT 2021/066) geändert 

worden ist, wird wie folgt geändert: 

1. § 11 wird wie folgt geändert: 

a) In Abs. 1 Satz 1 

den  

b) Abs. 8 wird aufgehoben. 

c) Die bisherigen Abs. 9 und 10 werden zu den Abs. 8 und 9. 

d) Der bisherige Abs. 11 wird Abs. 10 und wie folgt neu gefasst: 

10) 1Semesterbegleitende Aufgaben (z. B. kleine schriftliche Ausarbeitungen, kleine Prä-

sentationen) werden modulbegleitend gestellt und angefertigt. 2Die Form, der Um-

fang und die Bewertungskriterien sind den Studierenden zu Beginn der Lehrveran-

staltung von der Prüferin oder dem Prüfer bekanntzugeben. 3Die Prüferin oder der 

Prüfer  



Dritte Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang 
Geschichte an der Universität Bayreuth vom 25. November 2021 ....................................................................................... Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

2. Der Anhang wird wie folgt geändert: 

a) 

mesterbegleitende Aufgabe . 

b) 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. November 2021 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 10. November 2021 

und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 23. November 2021, 

Az. A 3379/14 - I/1. 

Bayreuth, 25. November 2021  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. November 2021 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. November 2021 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. November 2021. 


